Messenius Tom. X. p. 2 Anno 1542. Spiegel in parte post. Hist. Eccl. p. 493.

*pag. 15. Spiegel in parte post. Hist. Eccl. p. 494. item P. Ju-
sten, p. 16.*

Huic succedit *Paulus Justen*, anno 1563. sed male habitus in carcere apud hostes, ad quos, quum, legationis causa pro-

Spiegel. l.c. p. 495.

profectus esset, brevi vitam cum morte eommutavit, i successorem nactus Magistrum *Ericum Erici Finlandum de Sorola*. Sextus antistes evangelicus erat Mag. *Iaacus Birgeri Rothovius*, septimus Mag. *Eschillus Petrus*, qui, ita jubente rege anno 1636. transtulit Biblia in linguam Finlandorum, quæ postea impressa sunt Stockholmiae anno 1642. Octavus erat *Spiegel in parte post. Hist. Eccl. p. 497.*

Doctor *Joannes Terserus*: cui successit ordine nonus, Doctor *Joannes Gzelius*, pater, illum Doctor *Joannes Gzelius*, filius. De trium summorum horum episcoporum laboribus, in usum ecclesiæ editis, ideo non loquor, quia nemmo est, qui non fateatur, multum & Finlandicas ecclesias & reliquas, per eorum summam eruditionem & labores proficisse. Undecimus, qui cathedram episcopalem hoc tempore ornat, est Reverendissimus Pater, S. S. Theologiæ Doctor, & Procancellarius Academiæ Aboensis, Dominus *Hermannus Witte*; cui Deus vitam longam atque vires integras clementissi-

tissime largiatur! sic fiet, ut ex ejus mirifico ardore, nisu atque cura in promovendo vero veri Numinis cultu, religio vera, DEO juvante, captura sit incrementa. Hoc est nostrum votum; annuat autem voto, qui tenebras gentilium & Pontificiorum dispulit, & lucem claram Finlandiae restituit, DEUS Optimus Maximus!

Hæc pauca, fuere, quæ tecum, Candide Lector, voluimus communicata. Rogo per officiose, ut quæ adferre potuerim, in meliorem interpretari velis partem.

Soli DEO Gloria.

Hist. Russiae.
Provincie.
Finne.